
 
Obec Chotěmice 

392 01 Soběslav 

 

Zápis č. 2/2022 

 

ze zasedání Zastupitelstva obce Chotěmice, 

konaného dne 20.12.2022, od 18:00 hodin. 
 

 

Přítomni:  Milan Brus ml., Dana Hokrová, Lukáš Krejča, Pavel Mach, Martina Skůpová, 

Marcela Smolíková, Kateřina Škrdletová (viz. Příloha zápisu č. 1) 

 

Ověřovatelé: Dana Hokrová, Kateřina Škrdletová 

 

Schválení programu: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly 

vzneseny návrhy na doplnění.  

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

 

Usnesení č. 1 Zastupitelstvo obce Chotěmice schvaluje následující program schůze: 

1. Rozpočet obce Chotěmice na rok 2023 

2. Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2025 

3. Inventarizace majetku obce Chotěmice, inventarizační komise 

4. Dotace POV na rok 2023 

5. Různé 

  Schváleno 7 hlasy přítomných. 

  Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

1. Rozpočet obce Chotěmice na rok 2023 

Starosta obce předložil návrh rozpočtu obce Chotěmice na rok 2023. Plánované příjmy a 

výdaje jsou vyrovnané – celkové částky jsou 2.701.800,- Kč. Další podrobnosti z rozpočtu viz. 

Příloha č. 2 tohoto zápisu. Členové zastupitelstva projednali jednotlivé položky rozpočtu a 

odsouhlasili ho beze změny.     

 

Usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Chotěmice schvaluje návrh rozpočtu obce Chotěmice na 

rok 2023 jako vyrovnaný. Příjmy jsou 2.701.800,- Kč a výdaje 2.701.800,- Kč.  

 

   Schváleno 7 hlasy přítomných. 

   Usnesení č. 2 bylo schváleno 



2. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2025 

Starosta obce předložil střednědobý výhled rozpočtu obce Chotěmice na rok 2025. Členové 

zastupitelstva projednali jednotlivé položky návrhu a shledali ho v pořádku. Rozpočet je 

vyrovnaný. 

Plánované příjmy obce jsou 5.500.000,- Kč, z toho částka 4.600.000,- Kč jsou daňové příjmy a 

částka 900.000,- Kč jsou příjmy nedaňové.  

Plánované výdaje na zabezpečení chodu obce činní 3.100.000,- Kč. Další výdaje jsou 

v celkové částce 2.400.000,- Kč. V této položce jsou zahrnuty naplánované akce jako např. 

nová přístupová komunikace k novým rodinným domům a dokončení úpravy prostranství 

kolem nich, opravy obecních budov, opravy komunikací, oprava a údržba obecních sklepů, 

oprava střechy nad knihovnou. Další akce budou řešeny dle finančních možností a přidělené 

dotace. 

Další podrobnosti viz. Příloha zápisu č. 3.   

 

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Chotěmice schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce 

Chotěmice na rok 2025.  

 

   Schváleno 7 hlasy přítomných. 

   Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

 

3. Inventarizace majetku obce Chotěmice, inventarizační komise 

Starosta obce informoval o nutnosti provedení inventarizace majetku obce a požadavku na 

zřízení inventarizační komise. Zastupitelé obce se dohodli na zřízení inventarizační komise ve 

složení: předseda – Dana Hokrová, členové – Pavel Mach a Lukáš Krejča. Inventarizace 

majetku obce bude provedena v lednu 2023.   

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Chotěmice schvaluje inventarizační komisi ve složení: 

předseda – Dana Hokrová, členové – Pavel Mach a Lukáš Krejča. 

 

   Schváleno 7 hlasy přítomných. 

   Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

 

4. Dotace POV na rok 2023 

Starosta obce informoval o možnostech a podmínkách podání žádosti o dotaci z krajského 

Programu obnovy venkova (POV) pro rok 2023. Výzva by měla být otevřena v polovině ledna 

2023. Budeme sledovat vypsané termíny.  

Zastupitelstvo obce Chotěmice se dohodlo na podání žádosti o dotaci na akci „Rekonstrukce 

kulturního zařízení v KD Chotěmice“. Rozpočet projektu by byl na částku kolem 300 tis. Kč.  

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Chotěmice schvaluje akci na rok 2023 - „Rekonstrukce 

kulturního zařízení v KD Chotěmice“ a podání žádosti o dotaci POV na KÚ Jihočeského kraje.  

 

 

   Schváleno 7 hlasy přítomných. 

   Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 



 

5. Různé 

▪ Svazek Soběslavská pahorkatina - Starosta obce informoval o aktuálním stavu 

činnosti Svazku Soběslavská pahorkatina – o problémech s chodem a zřejmě o brzkém 

zrušení svazku. Důsledkem nečinnosti svazku se členové zastupitelstva dohodli na 

vystoupení.   

▪ Grant Jčk - Zastupitelstvo obce Chotěmice se dohodlo na podání žádosti o grant na 

„Výstavbu dětského hřiště“ v obci, případně o grant na „Opravu střechy nad obecní 

knihovnou“ v roce 2023. Vše dle aktuálně vyhlášených druhů nabídek grantových 

balíčků.      

▪ Rozpočtová opatření – Zastupitelstvo obce Chotěmice projednalo rozpočtové změny 

provedené Rozpočtovým opatřením č. 2022/007 ze dne 05.08.2022, Rozpočtovým 

opatřením č. 2022/008 ze dne 06.09.2022, Rozpočtovým opatřením č. 2022/009 ze 

dne 06.10.2022, Rozpočtovým opatřením č. 2022/010 ze dne 03.11.2022 a 

Rozpočtovým opatřením č. 2022/011 ze dne 07.12.2022 (viz. Příloha zápisu č. 1).  

 

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Chotěmice schvaluje ukončení členství ve svazku 

„Soběslavská pahorkatina“ k nebližšímu možnému termínu.  

 

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Chotěmice schvaluje podání žádosti o grant na „Výstavbu 

dětského hřiště“, případně o grant na „Opravu střechy nad obecní knihovnou“ 

v roce 2023. 

 

Usnesení č.8: Zastupitelstvo obce Chotěmice bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 

2022/007 ze dne 05.08.2022, Rozpočtové opatření č. 2022/008 ze dne 

06.09.2022, Rozpočtové opatření č. 2022/009 ze dne 06.10.2022, Rozpočtové 

opatření č. 2022/010 ze dne 03.11.2022 a Rozpočtové opatření č. 2022/011 ze 

dne 07.12.2022 

 

  Schváleno 7 hlasy přítomných. 

   Usnesení č. 6 - 8 bylo schváleno 

 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 21:00 hod. 

 

 

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina č. 2/2022 ze dne 20.12.2022 

2. Rozpočet obce Chotěmice na rok 2023 

3. Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2025 

4. Rozpočtové opatření č. 2022/007 ze dne 05.08.2022, Rozpočtové opatření č. 

2022/008 ze dne 06.09.2022, Rozpočtové opatření č. 2022/009 ze dne 06.10.2022, 

Rozpočtové opatření č. 2022/010 ze dne 03.11.2022 a Rozpočtové opatření č. 

2022/011 ze dne 07.12.2022 

 

 

 



Zápis byl vyhotoven dne 5.1.2023 

 

Zapisovatel: Marcela Smolíková, v.r. 

 

 

Ověřovatelé:  Dana Hokrová, v.r. 

 

  Kateřina Škrdletová, v.r. 

 

 

Starosta:  Milan Brus ml., v.r. 


